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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS IR ANDOROS KUNIGAIKŠTYSTĖS 
SUTARTIES DĖL PAJAMŲ BEI KAPITALO DVIGUBO APMOKESTINIMO IŠVENGIMO IR MOKESČIŲ 
SLĖPIMO IR VENGIMO PREVENCIJOS ĮSIGALIOJIMO IR TAIKYMO 
 
        Informuojame, kad 2024 m. balandžio 17 d., Vilniuje, pasirašyta Lietuvos Respublikos ir 
Andoros Kunigaikštystės sutartis dėl pajamų ir kapitalo dvigubo apmokestinimo ir fiskalinių 
pažeidimų išvengimo (toliau ‒ DAIS), ratifikuota Lietuvos Respublikos 2024 m. lapkričio 12 d. 
įstatymu Nr. XIV-3099, įsigaliojo 2024 m. gruodžio 24 d. (skelbta TAR, 2025-01-02, i. k.          
2025-00020) ir pradedama taikyti nuo 2025 m. sausio 1 d. 
 
        Atitinkamai, nuo 2025 m. sausio 1 d. Lietuvos ir Andoros rezidentai bus apmokestinami ne 
pagal nacionalinius Lietuvos ir Andoros teisės aktus, bet taikant DAIS nustatytus apribojimus ‒ 
mažės mokesčių mokėtojams tenkanti mokesčių našta dėl DAIS nustatytų palankesnių pajamų 
ir pelno mokesčių tarifų bei palankesnių dvigubo apmokestinimo išvengimo naikinimo sąlygų 
taikymo, nustatant dvišales administracinio bendradarbiavimo gaires. 
        DAIS sudaro preambulė, 31 straipsnis ir protokolas, kuris yra neatskiriama DAIS dalis. DAIS 
preambulėje nurodoma, kad DAIS tikslas yra plėtoti susitariančiųjų valstybių ‒ Lietuvos 
Respublikos ir Andoros Kunigaikštystės ekonominius santykius ir sustiprinti tarpusavio 
bendradarbiavimą mokesčių srityje. Taip pat įtvirtinta nuostata, kad DAIS siekiama panaikinti 
dvigubą apmokestinimą, kartu nesukuriant galimybių atsirasti nepagrįstam dvigubam 
neapmokestinimui ar mažesniam apmokestinimui dėl piktnaudžiavimo apmokestinimo 
taisyklėmis, tokiu būdu įgyvendinant minimalų standartą, įtvirtintą BEPS ataskaitoje dėl 6 
veiksmo „Dėl piktnaudžiavimo sutartimis prevencijos“. 
        Lietuvos su užsienio valstybėmis taikomų dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių 
sąrašas paskelbtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos interneto svetainėje vmi.lt rubrikoje: Apie VMI / Tarptautinis apmokestinimas/ 
Tarptautinės dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartys. 
 
 
Teisės departamento direktorė                                                                          Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

